Zagrabiensi. Ferdinandus etc. Reverende Pater, Devote, Syn- 
cere et Fidelis, Dilecte. Cum devotus nobis dilectus Gregorius 
Charosius presbyter canonicatum suum, quem in ecclesia cathedrali 
Zagrabiensi habere dicitur cum alterius presbyteri nomine Joannis 
Gambacurta canonicatu quodam in Trau, quem in arte musica 
egregie exercitatum probatisque moribus preditum esse percipimus, 
commutare intendat, in quo tamen Devotionis tue consensus requiri 
debeat, nobisque ex parte sua humiliter supplicatum fuerit, ut pro 

assequendo eiusmodi consensu apud Devotionem Tuam clementer 
favore nostro intercederemus. His itaque eius precibus iustis annuen- 
tes, Eandem Devotionem Tuam gratiosissime requirimus, ut per- 
mutationem illam accedente tuo consensu ad nostri contemplatio- 
nem fieri permittas, nobis in eo rem gratam factura nostra in te 

gratia Regia recognoscendam. Datum in Innsprugk 25 Augusti 1536. 
Expedlite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: 
Hang. 1536. Aug. 70. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

111. 

Szentlászió, 1536 szeptember 2. 

A zágrábi püspök közbenjár a velikei vár tisztviselőitől zaklatott s javadal- 
mától megfosztott megyericsei plébánosért és alesperestért. 

Magnifice Domine... Hic honorabilis pater Michael, plebanus 
ecclesie Megyewreche et vicearchidiaconus, capellanus M(agnifice) 
D(ominationis) V(estre) cum summa humanitate ad nos veniendo non 
sine parvo animi sui dolore declaravit, se per officiales M. D. V. de 
Welyke sine causa detentum, beneficioque privatum et ad fideius- 
soriam cautionem dimissum esse, ut nisi gratia M. D. V. sibi suffragata 
fuerit, cogetur per suam paupertatem certa summa multari. Sup- 
plicavit igitur nobis, ut in hac sua innocentia partes nostras apud 
M. D. V. interponeremus. Et quoniam idem plebanus honestam 
vitam egisse bonaque beneficii sui potius auxisse, quam dilapidasse 
minusque utilitatis ex eo recepisse, quam expense erogate fuerunt, 
dicatur, rogamus Eandem vehementissime, velit nostri causa solita 
in eum gratia uti, beneficiumque ipsius et pristinam sui capitis resti- 
tuere libertatem, ne vel ex eo vulgus M. D. V. crudelem iudicet. 
Quicquid gratiarum in eum impenderit, causa nostri factum putabi- 
mus... Ex possessione nostra Zenthlazlo Sabbato post Egidii 1536. 

Simon, 
Episcopus ecclesie Zagrabiensis. 

Kívül: Magnifico domino Thome de Nadasd consiliario 
Regie Maiestatis. 

Eredetije a Nádasdy-levelek E. csomójában az országos levéltárban. 

112. 

Galgócz, 1536 szeptember 4. 

Thurzó Elek a király azon parancsára, hogy a nyitrai püspökség jöve- 
delmeiből eddig Buesso Jánosnak fizetett évi kétszáz forintot ezentúl de Cas- 
tilegio Kristöfnak fizesse, hivatkozva a püspöki javadalmak rongált állapotára, 
kéri a királyt, hogy e parancsa végrehajtását halaszsza addig, míg személyesen 

értesíteni fogja az ügy állásáról. 

Sacratissima Maiestas Regia, Domine Clementissime. Fidelium 
servitiorum meorum humillimam commendationem. Accepi literas 
Maiestatis Vestre, quibus scribit, tempore assignationis Episcopatus 

Nitriensis in manus meas, reservatam esse de illius proventibus 
ducentorum aureorum summam, guam Maiestas Vestra cuicungue 
vellet, esset applicatura, et idcirco mandat, ut sublato ex hac vita 
venerabili Joanne Buesso, capellano et elemosinario Suo, literas asse- 
curationis obligationisque super huiusmodi ducentorum aureorum 
pensione darem venerabili Domino Christoforo de Castilegio, con- 
siliario et secretario Maiestatis Vestre. Potuit profecto Maiestas 
Vestra iamtum me declarante cognovisse, quam desolata et quam 

ad nihilum quodammodo redacta sint bona illius episcopatus tum 
per incursiones Turcarum, tum etiam per eos, in quorum manibus 
ea fuerunt, adeo ut maxime ob hanc calamitatem et vastitatem 
deprecabar, ne Maiestas Vestra me ad obligationem ipsi Domino 
Joanni Buesso faciendam cogeret, quando intertenendis iis, quorum 
opera et vigilantia carere arx Nitriensis non potest, vix sufficiant 
redditus, uti deinde certius hanc penuriam et tenuitatem proventuum 
deprehendi. Quod autem attinet ad obligationem domino Christo- 
foro faciendam, non memini me quicquam eiusmodi in literis 
Maiestatis Vestre donationalibus vidisse, ut decedente domino 
Joanne Buesso alteri me obstringere deberem. Supplico tamen 
Maiestati Vestre dignetur rem hanc in eodem statu usque felicem 
reditum suum relinquere. Tum enim coram Maiestas Vestra ex me 
certius cognoscet desolationes bonorum. Et credo atque spero, quod 
cognitis necessitatibus et vastitate episcopatus, Maiestas Vestra non 
putabit Ecclesiam illam hoc gravamine onerandam; tantummodo 
dignetur in isto statu negotium hoc differe ad felicem Maiestatis 

Vestre reditum. Cui fidelia servitia mea recommendo Ex Galgocz, 
4 die Septembris Annno 1536. 

Eiusdem Maiestatis Vestre Sacratissime 
fidelis servitor 

Alexius Thurzo etc. m. p. 

Kíyül: Sacratissime Maiestati Regie, domino meo clemen- 
tissimo. 

Egy Ív papir első oldalán piros zárópecséttel. — Bécsi cs. és Air. házi stb. levéltár : 
Hung. 1536. Sept. 6.